4

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях,
направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий
в 2025 году

В соответствии абзацем третьим пункта 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 9 статьи 15 Федерального закона       от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря  2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Закон о бюджете) в части распределения субсидии бюджетам городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ на 2025 год в сумме 52 060 957 (пятьдесят два миллиона шестьдесят тысяч девятьсот пятьдесят семь) рублей 45 копеек, согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 								А.И.Кефер

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ на 2025 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма, руб.

	всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства
бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю
	52 060 957,45
	48 937 300,00
	3 123 657,45

	в том числе

	1
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	730 505,16
	686 674,85
	43 830,31

	1.1.
	бюджет сельского поселения «Биликтуйское»
	142 956,00
	134 378,64
	8 577,36

	1.2.
	бюджет сельского поселения «Кондуйское»
	71 478,00
	67 189,32
	4 288,68

	1.3.
	бюджет сельского поселения «Переднебыркинское»
	58 611,96
	55 095,24
	3 516,72

	1.4.
	бюджет сельского поселения «Соловьёвское»
	157 251,60
	147 816,50
	9 435,10

	1.5.
	бюджет сельского поселения «Усть-Озерское»

117 938,70

110 862,38

7 076,32

	1.6.
	бюджет сельского поселения «Чиндантское»
	182 268,90
	171 332,77
	10 936,13

	2.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	177 962,40
	167 284,66
	10 677,74

	2.1
	бюджет сельского поселения «Маякинское»
	41 639,40
	39 141,04
	2 498,36

	2.2.
	бюджет сельского поселения «Нарын-Талачинское»
	136 323,00
	128 143,62
	8 179,38

	3.
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	4 752 000,00
	4 466 881,00
	285 119,00

	3.1
	бюджет сельского поселения «Мангутское»
	4 752 000,00
	4 466 881,00
	285 119,00

	4.
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	41 025,60
	38 564,06
	2 461,54

	4.1
	бюджет сельского поселения «Ага-Хангил»
	41 025,60
	38 564,06
	2 461,54

	5.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	237 600,00
	223 344,00
	14 256,00

	5.1.
	бюджет сельского поселения «Олеканское»
	237 600,00
	223 344,00
	14 256,00

	6.
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	175 447,00
	164 948,00
	10 499,00

	6.1.
	бюджет администрации муниципального района «Оловяннинский район»
	175 447,00
	164 948,00
	10 499,00

	7.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	594 000,00
	558 360,00
	35 640,00

	7.1.
	бюджет сельского поселения «Новооловское»
	594 000,00
	558 360,00
	35 640,00

	8.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края, в том числе по поселениям:
	794 076,09
	746 431,52
	47 644,57

	8.1.
	бюджет сельского поселения «Казановское»
	335 048,09
	314 945,20
	20 102,89

	8.2.
	бюджет сельского поселения «Размахнинское»
	267 760,00
	251 694,40
	16 065,60

	8.3.
	бюджет сельского поселения «Усть-Теленгуйское»
	191 268,00
	179 791,92
	11 476,08

	9.
	Бюджет Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	3 566 617,56
	3 352 620,50
	213 997,06

	10.
	Бюджет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
	4 501 678,50
	4 231 577,79
	270 100,71

	11.
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	856 696,50
	805 294,71
	51 401,79

	12.
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	3 094 997,40
	2 909 297,56
	185 699,84

	13.
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	123 750,00
	116 325,00
	7 425,00

	14.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	30 082 154,24
	28 608 958,35
	1 473 195,89

	15.
	Бюджет Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	2 332 447,00
	1 860 738,00
	471 709,00

______________

image1.emf